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  Rada Miasta 
    Tychy 

Protokół nr 0002.XLVII.2023 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VIII kadencji, 

które odbyło się 9 lutego 2023 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

Data sesji: 9 lutego 2023 r.  
Miejsce sesji: sala sesyjna Urzędu Miasta Tychy. 
Godzina rozpoczęcia sesji: godz. 13

00
. 

Godzina zakończenia sesji: godz. 14
30

., 
Numery podjętych umów: od XLVI/855/22 do XLVI/869/22  
 

W obradach udział wzięli: 

 Andrzej Dziuba prezydent miasta, Hanna Skoczylas zastępca prezydenta ds. infrastruktury, Maciej 

Gramatyka zastępca prezydenta ds. społecznych, Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki 

przestrzennej, Urszula Dryka skarbnik Miasta Tychy, Aneta Luboń-Stysiak sekretarz miasta. 

 Radni Miasta Tychy – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  

 Mieszkańcy miasta Tychy, 

 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2÷5 do protokołu). 

 

Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 6 do protokołu.  
   
1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji. 

3. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji, która odbyła się 15 grudnia 2022 r. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 

22 czerwca 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 

wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2023. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na 

finansowanie  wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2023 – 2026. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na 

lata 2023 – 2038. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii oświatowej Miasta Tychy na lata 2023 – 

2027+”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Centrum Nauki  

i Biznesu Żak Sp. z o.o. o stwierdzenie nieważności w całości Uchwały Nr XXII/389/16 Rady Miasta Tychy 

z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu oświaty.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej, na 

finansowanie których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane w formie zaliczki. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na 

lata 2023-2025 w mieście Tychy”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr V/103/19 Rady Miasta Tychy  

z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  

do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019–2023. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, 

al. Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach. 
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Alei Jana Pawła II oraz ulic: Armii 

Krajowej i Elizy Orzeszkowej w Tychach. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Beskidzkiej, Towarowej, 

Cielmickiej i doliny rzeki Gostyni w Tychach. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 

Gminy. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału 

zakładowego Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno - Ściekowej Spółki Akcyjnej z siedzibą 

w Tychach. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nr XXXIX/749/22 Rady Miasta Tychy z dnia 26 maja 

2022 r. w sprawie pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego ŚRÓDMIEŚCIE Spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

22. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 

23. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 

24. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 16 grudnia 2022 r. do 9 lutego 2023 r. 

25. Interpelacje radnych. 

26. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje zgłoszone 

przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

27. Wolne wnioski i informacje. 

28. Zamknięcie sesji.  

Przewodnicząca Rady zabrała głos i wspomniała 20 rocznicę, kiedy lawina porwała pod Rysami grupę uczniów 
z I Liceum Ogólnokształcącego im. Leona Kruczkowskiego. Życie straciło 8 osób. To jedna z tych historii, które 
mimo upływu lat, nie przestają chwytać za serce. Pani Barbara Konieczna skierowała słowa współczucia  
w stronę rodzin zmarłych, zapewniając o pamięci o nich. 
 
W dalszej kolejności Prezes klubu piłkarskiego GKS Tychy pan Leszek Bartnicki przedstawił prezentację  
dot. Klubu Piłkarskiego GKS TYCHY - sekcja kobiet – załącznik nr 7 do protokołu. Prowadząca obrady 
pogratulowała osiągnięć panu Dawidowi Kołodziejczykowi - Prezesowi Zarządu Kobiecego Klubu Sportowego 
Polonia Tychy oraz zawodniczkom i wręczyła wraz z Prezydentem Miasta panem Andrzejem Dziubą upominki. 
 
Następnie Pan Krzysztof Woźniak Prezes Tyskiego Sportu, zawodnicy drużyny hokejowej GKS Tychy  
oraz trener Andrey Sidorenko zaprezentowali zebranym z kolei dziewiąty w historii klubu Puchar Polski, 
wywalczony podczas grudniowego turnieju w Oświęcimiu, a radny Grzegorz Kołodziejczyk gratulując 
zdobywcom pucharu w imieniu radnych złożył na ręce Prezydenta Miasta pana Andrzeja Dziuby wniosek  
o przyznanie drużynie hokejowej nagrody. 
 
Ad 1.  
Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta o godz. 13

00
 otworzyła i poprowadziła posiedzenie Rady 

Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadząca obrady wypowiedziała formułę: „Otwieram sesję Rady Miasta 
Tychy. Szczęść Boże”.  
Prowadząca obrady stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie 
przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 
Prowadząca obrady nie wprowadziła żadnych zmian do porządku obrad. Wobec powyższego porządek obrad 
przyjął formę jak wyżej. 
 
Ad 3. 
Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej 15 grudnia 2022 r. przyjęto bez uwag. 
 
Ad 4.  
Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500633

Data wygenerowania dokumentu: 2024-05-06 9:40:22



 

 
 

Rada Miasta 
Tychy 

 
 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek - Pawlik poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XLVII/870/23 podjęto. 

 
Ad 5.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017r. w 
sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie wydatków majątkowych 
miasta Tychy w latach 2019 – 2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XLVII/871/23 podjęto. 
 
Ad 6.  
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie  
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2023 – 2026 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XLVII/872/23 podjęto. 
 
Ad. 7.  
Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. – załącznik nr 11 do protokołu 
– omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Zestawienie zmian ujętych w uchwale w sprawie 
zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XLVII/873/23 podjęto. 
 
Ad 8.  
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038 – 
stanowi załączniki nr 13 do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę Nr XLVII/874/23 podjęto. 
 
Ad 9. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii oświatowej Miasta Tychy na lata 2023 – 2027+” – załącznik nr 14 
do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radny Grzegorz Kołodziejczyk poinformował, że projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XLVII/875/23 podjęto. 
 
Ad 10. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Centrum Nauki i Biznesu Żak Sp. z o.o. o 
stwierdzenie nieważności w całości Uchwały Nr XXII/389/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w 
sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu oświaty stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Skarga na uchwałę oraz dodatkowe materiały stanowią załącznik nr 16 do protokołu. 
Odpowiedź na skargę stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radny Grzegorz Kołodziejczyk poinformował, że projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę Nr XLVII/876/23 podjęto. 
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Ad 11. 
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej, na finansowanie których 
w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 
w formie zaliczki stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek - Pawlik poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę Nr XLVII/877/23 podjęto. 
 
Ad 12.  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2023-2025 w 
mieście Tychy” stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek - Pawlik poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/878/23 podjęto. 
 
Ad 13.   
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr V/103/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek - Pawlik poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/879/23 podjęto. 

 
Ad 14.   
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w 
rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem 
Jaworek w Tychach stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
Informacja przestawiona przez panią Magdalenę Zdebel Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego i 
Urbanistyki w formie prezentacji stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
 
Po odbyciu dyskusji Prowadząca obrady poinformowała, iż nin. projekt uchwały przedstawiono radnym  
do uchwalenia wraz z listą nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta uwag. Lista nieuwzględnionych uwag 
została radnym przekazana elektronicznie – załącznik nr 23  do protokołu. 
Po odbyciu dyskusji nad uwagami Przewodnicząca poinformowała, że Rada Miasta podejmując  
nin. uchwałę rozstrzyga jednocześnie o sposobie rozpatrzenia tych uwag. Jednoczesne podjęcie  
nin. uchwały i rozstrzygnięcie sposobu rozpatrzenia uwag nie oznacza rozstrzygnięcia tych kwestii  
w jednym głosowaniu. Rada Miasta zobowiązana jest do poprzedzenia aktu głosowania nad przedmiotowym 
projektem uchwały głosowaniem w sprawie uwzględnienia bądź nieuwzględnienia poszczególnych uwag z 
przedstawionej radnym listy. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła następujący 
sposób procedowania w tym zakresie:  

 Prowadząca obrady odczyta numer uwagi, której treść znajduje się w materiałach. 

 Przedmiotowa uwaga zostanie omówiona przez osobę referującą.  

 Następnie przeprowadzone zostanie głosowanie nad każdą poszczególną uwagą używając formuły: kto 

z państwa radnych jest za przyjęciem sposobu rozpatrzenia uwagi nr …. przez Prezydenta Miasta, kto z 

państwa radnych jest przeciw, kto z państwa radnych wstrzymał się 

 od głosu. 

Rada Miasta Tychy przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą Rady Miasta sposób procedowania  
w kwestii nin. projektu uchwały. 
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Następnie przystąpiono do omówienia  
 
Uwaga nr 1. 
Możliwość budowy, przebudowy lub zmiany lokalizacji altan śmietnikowych kosztem stref zieleni urządzonej, 

oznaczonych sy  mbolem (sz) – odrzucona jako bezprzedmiotowa. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 
Uwaga nr 2.  
Możliwość budowy, przebudowy parkingów i miejsc parkingowych kosztem stref zieleni urządzonej, 

oznaczonych symbolem (sz) (działki nr 5520/50, 2698/48, 2694/48, 2690/48, 3002/48, 3003/48, 3004/48, 

3005/48, 5415/26, 5518/26, 5259/26), oraz terenu zieleni urządzonej, oznaczonego symbolem ZP4 (działki nr 

5523/50, 5525/50) – przyjęta w części. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 
Uwaga nr 3.  
Zmiana przeznaczenia działki nr 4684/48 z terenu zabudowy usługowej, oznaczonego symbolem U5, na teren 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczony symbolem MW, wraz z ustaleniem strefy dopuszczonej 

lokalizacji parkingów terenowych, oznaczonej symbolem (sdp) – odrzucona. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 
Uwaga nr 4. 
Zmiana przeznaczenia działki nr 5865/48 z terenu zabudowy usługowo-mieszkaniowej, oznaczonego symbolem 

UM2, na teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczony symbolem MW, wraz z ustaleniem strefy 

zieleni urządzonej – odrzucona. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 
Uwaga nr 5. 
Wprowadzenie zakazu lub znacznego ograniczenia montażu anten telefonii komórkowej itp. na dachach 

budynków wielorodzinnych – odrzucona. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 

Uwaga nr 6. 
Zmiana przeznaczenia działki nr 4984/26 z terenu zieleni urządzonej, oznaczonego symbolem ZP3, na teren 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczony symbolem MW, lub dopuszczenie na tym terenie lokalizacji 

miejsc parkingowych – odrzucona. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 
Uwaga nr 7. 
Dopuszczenie miejsc parkingowych na działce nr 4994/26 kosztem strefy zieleni urządzonej, oznaczonej 

symbolem (sz) – przyjęta w części. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 

Uwaga nr 8. 
W zakresie terenu usługowego, oznaczonego symbolem U3, wykreślenie § 12 pkt. 12), dotyczącego budynku 

usługowego, tj.: 

 nakazu zachowania formy i kompozycji architektonicznej budynku, m.in. poprzez zachowanie sposobu 

powiązania elementów budynku – linii, płaszczyzn, brył, podziałów na elewacji, detali, słupów, otworów 

drzwiowych i okiennych, 

 zakazu przebudowy pylonu, 

 zakazu rozbudowy i nadbudowy, 

ze względu na konieczność wykonania dźwigu i dostosowania budynku do przepisów przeciwpożarowych – 

przyjęta w części. 

Głosowanie: za – jednogłośnie.   

 
Tym samym Rada Miasta Tychy rozstrzygnęła o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych  
przez Prezydenta Miasta uwag. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XLVII/880/23 podjęto. 
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Ad 15.   
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Alei Jana Pawła II oraz ulic: Armii Krajowej i Elizy 
Orzeszkowej w Tychach stanowi załącznik nr 24  do protokołu. Prezentacja stanowi załącznik nr 25 do 
protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/881/23 podjęto. 
 
Ad 16.   
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w rejonie ulic: Beskidzkiej, Towarowej, Cielmickiej i doliny rzeki Gostyni w Tychach 
stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/882/23 podjęto. 
 
Ad 17.   
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy stanowi załącznik nr 
27 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/883/23 podjęto. 
 
Ad 18.   
Projekt uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Regionalnego 
Centrum Gospodarki Wodno - Ściekowej Spółki Akcyjnej z siedzibą w Tychach stanowi załącznik nr 28 do 
protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/884/23 podjęto. 
 
Ad 19.   
Projekt uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/885/23 podjęto. 
 
Ad 20.   
Projekt uchwały w sprawie zmiany nr XXXIX/749/22 Rady Miasta Tychy z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego ŚRÓDMIEŚCIE Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, iż 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
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Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/886/23 podjęto. 
 
Ad 21.   
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek - Pawlik poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLVII/887/23 podjęto. 
 
Ad 22. 
Pani Patrycja Kosowska-Pawłowicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym Komisja odbyła 2 posiedzenia oraz 2 spotkania robocze. Komisja pracowała nad materiałami z 
prowadzonych kontroli w celu przygotowania protokołu. Pierwsze posiedzenie odbyło się 31 stycznia br. podczas 
którego Komisja omówiła a następnie zatwierdziła projekt protokołu z kontroli Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów 
w Tychach. Projekt protokołu został przekazany do jednostki w celu zapoznania się i ewentualnie 
ustosunkowania się co do wniosków komisji. Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 7 lutego br. podczas tego 
posiedzenia komisja również omówiła i zatwierdziła projekt protokołu z prowadzonej kontroli w Wydziale 
Komunikacji Urzędu Miasta Tychy. Komisja wstępnie ustaliła termin kolejnej kontroli, którą mamy zaplanowaną w 
Placówce Pieczy Zastępczej Kwadrat. Kolejne posiedzenie zaplanowane jest na 14 marca 2023 r.  
  
Ad 23.  
Pan Grzegorz Gwóźdź przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja spotkała 
się na jednym posiedzeniu w okresie międzysesyjnym. Wpłynęło do Komisji pismo dot. uchwały, którą rada 
podjęła na sesji grudniowej w sprawie skargi na działalność MZBM. Pismo skierował Skarżący, w którym 
kwestionuje rozstrzygnięcie zawarte w uchwale Rady Miasta. Komisja w związku z tym zwróciła się do MZBM o 
dodatkowe wyjaśnienia, na posiedzeniu rozpatrując treść pisma oraz dodatkowe wyjaśnienia MZBM, Komisja 
stwierdziła, że Skarżący nie wniósł w tej sprawie nowych okoliczności, więc komisja postanowiła pozostawić tą 
sprawę bez dalszego biegu. Jednocześnie MZBM poinformował komisję, że w tej sprawie toczy się 
postępowanie mediacyjne. Druga sprawa to petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności. W tej sprawie Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować 
proponowane działanie ujęte w petycji. Zostanie w tej sprawie przygotowany projekt uchwały na kolejną sesję 
Rady Miasta.  
 
Ad 24.  
Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 16 grudnia 2022 r. do 9 lutego 2023 r. stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
Informacja o stanie realizacji zadań MZUiM stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
Prezydent Miasta Tychy pan Andrzej Dziuba poinformował o: 

 stopie bezrobocia i miejscach pracy na rynku; 

 produkowanym w Tychach Jeep Avenger, który został uznany Europejskim Samochodem Roku 2023; 

 aktualnej sytuacji związanej z uchodźcami z Ukrainy; 

 dodatku osłonowym, dodatku węglowym; dodatku na inne źródła ciepła; 

 oddanym do użytku parkingu typu "Parkuj i Jedź", który znajduje się u zbiegu ulic Wyszyńskiego i Edukacji; 

 zakończonej budowie budynku mieszkalno-usługowego przy al. Bielskiej 103; 

 termomodernizacji budynku mieszkalnego przy ul. Katowickiej 145. Obiekt wpisany jest do gminnej 
ewidencji zabytków; 

 podpisaniu umowy z wykonawcą na przebudowę placu Konstytucji; 

 ogłoszeniu przetargu na budowę miejsca rekreacyjnego na terenie byłego parkingu strzeżonego przy ul. 
Dąbrowskiego; 

 powstaniu nowego, całorocznego obiektu gastronomicznego przy Jeziorze Paprocańskim; 

 kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. Do wydania jest 5 milionów złotych, Od 1 do 23 lutego można 
składać propozycje projektów. 
 

Ad 25. 
Nie złożono interpelacji.  
 
Ad 26. 
Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji stanowi załącznik  
nr 34 do protokołu. 
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Ad 27. 
Przewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna poinformowała, że zostało przekazane zaproszenie na 
rozgrywki Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Futsalu U-17, w dniach 10-12 lutego w Hali Sportowej przy al. 
Piłsudskiego 20. 
 
Ad 28. 
Prowadząca obrady podziękowała wszystkim biorącym udział w sesji. Wobec zrealizowania porządku obrad pani 
Barbara Konieczna przewodnicząca Rady Miasta o godz. 14

30
 zamknęła posiedzenie Rady Miasta słowami: 

„Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza się 
w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 36 do protokołu. 
Dyżury radnych na marzec 2023 r. stanowią załącznik nr 37 do protokołu.  
 
Załączniki: 37  szt. 
 
Protokół sporządziła:   
Agata Wróblewska 
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